
Od Redakcji.

International Journal of Management and Economics 10, 5

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Przedmiotem publikacji w tym wydaniu „Zeszytów Naukowych” są materiały z konferencji zorganizowanej przez Katedrę Finansów Międzynarodowych w listopadzie 2000 r. w ramach badań własnych Kolegium Gospodarki Światowej. Tematem konferencji były organizacje międzynarodowe wobec zagrożeń globalizacji. Była to czwarta konferencja z cyklu dotyczącego finansów międzynarodowych.

Globalizacja obok pozytywnych skutków niesie szereg zagrożeń, z których najbardziej widoczne są kryzysy finansowe. Podjęcie tego aktualnego tematu jako przedmiotu konferencji miało na celu przybliżenie problemów, jakie dotyczą wszystkich uczestników procesów gospodarczych i finansowych, a zwłaszcza organizacje międzynarodowe.

Prezentowane referaty omawiają zarówno problemy, które rodzi globalizacja w wymiarze ogólnoteoretycznym (referat prof. A. Budnikowskiego), instytucjonalnym (referat prof. E. Chrabonszczewskiej, dr. J. Bielawskiego, dr. J. Wajszczuka), jak i w ujęciu regionalnym (referat prof. A. Kisiel-Łowczyc, prof. A. Stępnia i mgr J. Kuczewskiej). Prezentowane referaty stanowiły podstawę do rzeczowej i wszechstronnej dyskusji dotyczącej zagrożeń, jakie niesie globalizacja oraz sposobów przeciwdziałania im zarówno na szczeblu organizacji międzynarodowych o wymiarze globalnym (MFW, WTO), jak i regionalnym (UE, kraje bałtyckie), czy wreszcie na szczeblu przedsiębiorstw UE. Globalizacja ujawniła niedostosowanie i niewydolność międzynarodowych organizacji, a także gospodarek krajowych oraz wskazała na konieczność reformy międzynarodowego systemu walutowego i systemu międzynarodowych norm prudencyjnych i nadzoru.

Obok materiałów z konferencji publikujemy dwa opracowania naukowe, wykaz tematów badań prowadzonych w 2000 r. w Kolegium, studiów doktoranckich i podyplomowych, a także spoza Kolegium – artykuł dotyczący wpływu edukacji szkolnej na rozwój umiejętności strategicznego zarządzania absolwentów studiów ekonomicznych.